
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 78RS/234RG  del 02-03-2023 

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO PER L'OTTENIMENTO DI PREVENTIVO ENEL SPOSTAMENTO 

IMPIANTI DI PIAZZA UMBERTO I 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 16-03-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE II SETTORE  

  

Premesso che con ns. nota del 15/10/22 si chiedeva lo spostamento degli impianti (contatori ENEL) di Piazza 

Umberto I, nell’ambito dei lavori di riqualificazione della fontana di piazza Umberto I; 

Rilevato che è pervenuta fattura dell’importo di €.100,00 oltre IVA al 22% per complessivi €.122,00, 
n°0000923900000085 del 09-01-2023, ns. prot. 844 del 11-01-2023; 

Atteso che in via d’urgenza l’economo ha provveduto al pagamento su conto corrente della somma di 
€.100,00, oltre spesa di bollettino per €.1,50, come da documentazione in atti; 

Dato atto che è necessario procedere all’impegno della somma di €.100,00 oltre IVA al 22% per complessivi 
€.122,00 per il preventivo non preliminarmente comunicata da ENEL con specifica nota; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 26/05/2022 e 

ss.mm.ii.; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 
- la legge 120/2020; 
- la legge 108/2021; 
- l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Ritenuto potersi procedere alla regolare liquidazione; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 11 del 25-07-2022 e del vigente regolamento 
di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di finalizzare parte dell’impegno di spesa n°1211/2021 (giusta det. n°121/2021) per la somma di €.123,50 sul 
cap. 2039/1; 

di rimborsare all’economo la somma di €.101,50, come anticipata dallo stesso in data 19/12/2022; 

di liquidare la somma di €.22,00, quale IVA sulla fattura n°0000923900000085 del 09-01-2023 ad ENEL 

distribuzione SpA, precisando che tale importo trova copertura sull’impegno n°1211/2021 – cap. 2039/1 del 

bilancio 2022-2024, gestione residui;  

di dare atto che il CIG è: Z1B392B8B5; 

Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 17-03-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 17-03-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 17-03-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 78 de

Oggetto :LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO PER L'OTTENIMENTO DI PREVENTIVO 
ENEL SPOSTAMENTO IMPIANTI DI PIAZZA UMBERTO I

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2022 2039 1 Liq. 313 0 LIQUIDAZIONE 
CORRISPETTIVO PER 
LOTTENIMENTO DI 
PREVENTIVO ENEL 
SPOSTAMENTO IMPIANTI 
DI PIAZZA UMBERTO I

2023 123,50

TOTALE 123,50

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 16-03-23


